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  جایزه بزرگ بهترین فیلم، بازیگر زن و 
فیلم کوتاه جشنواره بین المللی فیلم مسکو به 
سینمای ایران رسید. چهل وچهارمین جشنواره 

فیلم مسکو در کشور روسیه به کار خود پایان 
داد و فیلم »بدون قرار قبلی« ساخته بهروز 
شعیبی جایزه بزرگ بهترین فیلم )سنت جورج 
طلایی( را به خود اختصاص داد و پگاه آهنگرانی 
نیز برای بازی در این فیلم جایزه بهترین بازیگر 
زن جشنواره را دریافت کرد. همچنین فیلم 
»نسیم« ساخته حمیدرضا قاسمی هم جایزه 
بهترین فیلم کوتاه جشنواره مسکو )سنت 
جورج نقره ای( را به خود اختصاص داد. امسال 
رسول صدرعاملی سینماگر ایرانی یکی از 
داوران جشنواره فیلم مسکو بود و فیلم های 
»بدون قرار قبلی« ساخته بهروز شعیبی در 
بخش مسابقه اصلی و فیلم »هجده هزار پا« 
ساخته مهدی شاه محمدی در بخش مسابقه 
مستند جشنواره مسکو با دیگر آثار به رقابت 
پرداختند. همچنین بخش ویژه ای هم با نام 

»نقش های پارسی« به سینمای ایران اختصاص 
داده شده بود و فیلم های »مسیرمعکوس« 
ساخته ابوالفضل جلیلی، »پسران دریا« ساخته 
حسین قاسمی جامی و افشین هاشمی و »بچه 
گرگ های دره سیب« ساخته فریدون نجفی-  
هر سه از تولیدات بنیاد فارابی- و فیلم های 
کوتاه »فشن« ساخته فردین انصاری، »دوآل 
پا« ساخته محمدرضا مرادی، »دکل« ساخته 
بابک مصطفوی و »جان داد« ساخته سهیلا 
سینمای  انجمن  تولیدات  از  پورمحمدی 
جوانان در این بخش ویژه نمایش داده شدند. 
فیلم »رمانتیسم عماد و طوبی« ساخته کاوه 
صباغ زاده هم در بخش های غیررقابتی جشنواره 
امسال با عنوان »ردپای روسیه« که به تاثیر 
ادبیات و فرهنگ روسیه در آثار سینمایی 

اختصاص دارد، به نمایش درآمد.

 کنسرت  شجریان در 
ونکوور و کلگری  »بدون قرار قبلی«، بهترین فیلم جشنواره مسکو

کاظم نوربخش، بازیگر تلویزیون 
گفت: به امید خدا اگر مشکلی پیش 
نیاید از هفته آینده فصل چهارم 
»نون.خ« کلید خواهد خورد. کاظم 
نوربخش درباره فعالیت های خود 
در عرصه بازیگری اظهارداشت: 
در حال حاضر مشغول به کار 
خاصی نیستم و از آنجا که به زودی 
مشغول بازی در فصل چهارم نون .خ 
می شوم کار دیگری را قبول نکردم. 
وی درباره زمان شروع فیلمبرداری 
»نون.خ ۴« اضافه کرد: به امید خدا 
اگر مشکلی پیش نیاید از هفته 
آینده این سریال کلید خواهد 
خورد. نوربخش درباره ساخت 
فصل چهارم نون.خ گفت: سعید 
آقاخانی تمام قدرت خود برای 
را  نون.خ  ساخت فصل چهارم 
گذاشته است، به امید خدا این 
سریال برای پخش در عید نوروز 
و ماه رمضان آماده خواهد شد. 
نوربخش درباره تفاوت حضور در 
تلویزیون و شبکه نمایش خانگی 

تلویزیون  طبیعتا  اظهارداشت: 
دارد  بیشتری  بسیار  مخاطب 
و همه نمی توانند آثار سریالی 
شبکه نمایش خانگی را ببیند. به 
همین دلیل کارکردن در تلویزیون 
همیشه برای من جذابتر است، 
به نظر من تلویزیون جایگاه بسیار 
بالاتری از شبکه نمایش خانگی 
دارد. نوربخش درباره حضورش 
در سینما اضافه کرد: من چندین 
بازی کردم که  فیلم سینمایی 
هنوز اکران نشده اند، به طور کلی 
درباره حضورم در سینما بنا بر زمان 
پیش می روم، آدمی هستم که همه 
کارهایم را دوست داشته ام، یعنی 

اگر نقشی را دوست نداشته باشم 
خیلی راحت آن را قبول نمی کنم 
دلیل عجله ای هم  به همین  و 
برای حضور در جایی ندارم. بازیگر 
سریال »نون.خ« درباره موفقیت 
این اثر در میان مردم اظهارکرد: 
من هر روز از مردم و اطرافیان 
درباره فصل جدید این سریال پیام 
دارم، همه منتظر نون.خ هستند، 
خوشبختانه این سریال سه فصل 
موفق را پشت سر گذاشته و در 
میان مردم به خوبی محبوب شده 
است، من از حضور در »راز بقا« 
بی نهایت خوشحالم اما معتقدم که 
تلویزیون و مخصوصا نون.خ ارزش 

بسیار بیشتری در میان مردم دارد. 
نوربخش درباره احتمال ساخت 
فصل دوم »راز بقا« افزود: هنوز 
هیچ صحبت جدی برای ساخت 
فصل دوم این سریال با ما نشده 
است، آقاخانی تمام تمرکزش روی 
ساخت »نون.خ۴« است و به همین 
دلیل احتمالا فعلا سراغ رازبقا۲ 
نخواهد رفت. این بازیگر سینما 
و تلویزیون درباره همکاری در 
سریال »فضایی ها« خاطرنشان 
کرد: در این میان در سریال نمایش 
خانگی »فضایی ها« به کارگردانی 
حضور  هم  قاسمخانی  پیمان 
داشتم که برایم جذاب بود، این 
سریال هم فضای خاص خودش 
را دارد که احتمال موفقیتش بین 
مخاطبان زیاد است. بی نهایت 
بازیگر خوش شانسی هستم که 
در این سال ها توانستم با دو قطب 
و  آقاخانی  یعنی سعید  کمدی 
پیمان قاسمخانی همکاری داشته 

باشم و از این جهت خدا را شاکرم.

کاظم نوربخش:

»نون.خ۴«هفتهآیندهکلیدمیخورد

 »زالاوا« میهمان جشنواره 
وحشت لیسبون

»زالاوا« به کارگردانی ارسلان امیری در 
بخش مسابقه  شانزدهمین جشنواره بین المللی 
فیلم های وحشت لیسبون )MotelX( پذیرفته  
شد. این رویداد سالانه با هدف معرفی بهترین 
آثار ژانر سینمایی و کوتاه ژانر وحشت از سراسر 
جهان از تاریخ ۶ تا ۱۲ سپتامبر )۱۵ تا ۲۱ 
شهریور( در شهر لیسبون پرتقال برگزار می شود. 
»زالاوا« به تهیه کنندگی سمیرا و روح ا... برادری 
با بازی نوید پورفرج، پوریا رحیمی سام و هدی 
زین العابدین در بخش مسابقه اصلی جشنواره 
که به برترین فیلم های وحشت در دوسال اخیر 
اختصاص دارد، با ۲۴ فیلم از دیگر کشورهای 
جهان رقابت دارد. این فیلم که برنده  سه سیمرغ 
جشنواره فجر و دو جایزه از فستیوال ونیز 
۲۰۱۲۱ است. در ماه جاری در بخش مسابقه 
چهلمین فستیوال فانتاستیک فست بروکسل در 
بلژیک و سیزدهمین جشنواره فیلم های کردی 
لندن به نمایش درمی آید. »زالاوا« همچنان 
در روزهای پایانی اکران، با سانس های معدود 
در سینماهای کشور به نمایش در می آید.

مسابقه  استعدادیابی 
»مجری نو« در شبکه امید

هرساله مسابقات متعدد استعدادیابی در 
تلویزیون تولید و پخش می شود. شبکه امید 
اما این بار در اقدامی جالب این مسابقه را در دل 
یک برنامه زنده تلویزیونی روی آنتن می برد. 
»مجری نو« بخش جدیدی در برنامه »باشگاه 
امید« است که نوع خاصی از استعدادیابی را به 
آنتن تلویزیون آورده است. اولین فراخوان این 
مسابقه ششم مردادماه ۱۴۰۱ از طریق صفحه 
مجازی برنامه منتشر شد و علاقه مندان بسیاری 
نمونه اجرای خود را ارسال کردند. پس از آن 
ویدئوها به مرور توسط کارشناسان دیده شدند 
و شرکت کنندگان از پنجم شهریور ۱۴۰۱ روی 
آنتن زنده  شبکه  امید استعداد خود در زمینه 
اجرا و مهارت مدیریت یک گفت وگوی چالشی 
را محک زدند. تیم سردبیری و نویسندگان 
برنامه باشگاه امید برای این بخش طراحی 
ویژه ای داشتند تا این استعدادیابی تفاوت هایی 
با همه  برنامه هایی که تا الان ساخته شده است، 
داشته باشد. یکی از این تفاوت ها زنده بودن این 
بخش است و تفاوت اصلی تر حضور یک مجری 
بازیگر است، حسام نام آور که در سری پیشین 
با عنوان »استاد« در برنامه حضور داشت حالا 
مردهزارچهره ای است که به عنوان مهمان 
مجریان نو هر روز با نقش و گریم خاصی مقابل 

شرکت کنندگان قرار می گیرد  

همایون شجریان اعلام کرد: 
ویزای همه اعضای گروه سیاوش 
صادر شد و کنسرت های ونکوور و 
کلگری کانادا طبق برنامه در ماه 
سپتامبر برگزار می شود. همایون 
شجریان پیش از این اعلام کرده 
بود که کنسرت »به رنگ صدا« 
۱۱ و ۱۲ شهریور در تورنتو، ۱۳ و 
۱۴ شهریور در مونترال، ۱۸ و ۱۹ 
شهریور در ونکوور و ۲۰ شهریور 
در کلگری کانادا برگزار می شود. 

  وضعیت کتاب های 
کودک و نوجوان در بهار 

براساس اطلاعات خانه کتاب، تعداد عناوین، شمارگان و 
قیمت کتاب های کودک ونوجوان در بهار ۱۴۰۱ با افزایش 
روبه رو بوده است. براساس اطلاعات و آمار مؤسسه خانه 
کتاب و ادبیات ایران، تعداد عناوین کتاب های منتشر شده 
در بهار ۱۴۰۱ نسبت به بهار ۱۴۰۰، ۵۲ درصد افزایش 
داشته است؛ در بهار ۱۴۰۱، ۲۶ هزار و ۳۶۶ عنوان کتاب 
منتشر شده است. همچنین تعداد شمارگان کتاب نیز در 
بهار امسال ۲۶ میلیون و ۱۶۵ هزار و ۶۲۶ نسخه بوده است 
که این نسبت به سال گذشته، ۴۸ درصد افزایش داشته 
است. در بحث ترجمه نسبت به تألیف در بهار ۱۴۰۱ در 
مجموع ۱۸ هزار و ۲۳۹ عنوان کتاب تألیفی منتشر شده 
که نسبت به بهار سال ۱۴۰۰ با ۱۲ هزار و ۲۲۷ عنوان، 
با افزایش ۴۹ درصدی کتاب های تألیفی روبه رو بوده 
است. تعداد کتاب های ترجمه شده نیز با ۸ هزار ۱۲۶ 
عنوان کتاب با افزایش ۵۸ درصدی نسبت به بهار ۱۴۰۰ 
با ۵ هزار و ۱۳۴ عنوان مواجه بوده است. این رقم ها در 
حوزه کتاب های کودک و نوجوان به این ترتیب اعلام 
شده است: تعداد عناوین کتاب در حوزه کتاب کودک 
و نوجوان در بهار ۱۴۰۱،  ۳ هزار و ۹۲۷ عنوان کتاب 
بوده که این رقم در بهار سال گذشته ۲ هزار ۶۰۷ عنوان 
اعلام شده است. به این ترتیب تعداد عنوان های کتاب 
در حوزه کودک و نوجوان با افزایش ۵۱ درصدی همراه 
بوده است. شمارگان کتاب این بخش هم در بهار ۱۴۰۱ 
با افزایش ۴۶ صدری نسبت به سال گذشته، ۶ میلیون و 
۲۵۸ هزار و ۹۰۸ نسخه اعلام شده در حالی که این رقم در 
بهار ۱۴۰۰،  چهار میلیون و ۲۸۱ هزار  ۱۶۳ نسخه بوده 
است. میانگین شمارگان کتاب در حوزه کودک ونوجوان 
نیز با کاهش ۳ درصدی روبه رو بوده است؛ در بهار ۱۴۰۱ 
میانگین شمارگان، ۱۶۰۹ نسخه اعلام شده که این رقم در 
بهار سال گذشته ۱۶۶۲ نسخه بوده است. میانگین قیمت 
هر جلد کتاب کودک و نوجوان در بهار ۱۴۰۱، ۴۲۴ هزار 
ریال اعلام شده که این رقم در بهار گذشته ۲۹۲ هزار ریال 
بوده است. تعداد کتاب های تألیف شده در حوزه کودک 
و نوجوان ۲ هزار ۱۴۴ عنوان اعلام شده که این رقم در 
مقایسه با بهار ۱۴۰۰، یعنی هزار و ۴۰۶ عنوان افزایش ۵۲ 
درصدی همراه داشته است. البته تعداد کتاب های ترجمه 
شده در این حوزه هم نسبت به بهار ۱۴۰۰، با افزایش ۴۸ 
درصدی روبه رو بوده. گفته می شود هزار و ۷۸۳ عنوان 
کتاب در این بخش منتشر شده که این رقم در بهار سال 
گذشته، هزار و ۲۰۱ عنوان اعلام شده است. نسبت تألیف 
به ترجمه در حوزه کتاب های کودک و نوجوان در بهار 
۱۴۰۱، ۵۵ به ۴۵ درصد بوده که این رقم نسبت به سال 
گذشته، افزایش یک درصدی در حوزه تألیف داشته است. 
در سال گذشته نسبت تألیف به ترجمه، ۵۴ به ۴۶ اعلام 

شده است.

نرگس آبیار داور 
جشنواره کازان شد

جشنواره  دوره  هیجدهمین 
»سینمای مسلمان کازان« میزبان 
نمایش فیلم های ایرانی و حضور 
نرگس آبیار در میان هیات داوران 
است. این رویداد سینمایی از ۷ تا 
۱۱ سپتامبر )۱۶ تا ۲۰ شهریورماه( 
جمهوری  مرکز  کازان  شهر  در 
تاتارستان روسیه برگزار می شود 
و علاوه بر حضور نرگس آبیار در 
میان داوران، میزبان نمایش ۹ فیلم 
از سینمای ایران خواهد بود. »شکوه 
خاموش« ساخته نوید حسن زاده، 
جعفری،  غلامرضا  از  »گرازها« 
و  نیست«  منتظرت  »هیچکس 
»دختر کوچ نشین« از روح ا... اکبری 

به نمایش گذاشته می شوند.

نماینده دائم روسیه در سازمان ملل در نامه ای به گوترش 
تاکید کرد: ایالات متحده به عنوان میزبان سازمان ملل متحد 
موظف است امکان حضور هیات های نمایندگی کشورها 
در رویدادهای این نهاد جهانی را تضمین کند. به گزارش 
فارس، در ادامه اقدامات ضدروسی غرب به ویژه آمریکا به 
بهانه درگیری ها در اوکراین، نماینده روسیه در سازمان ملل 
در نامه ای به دبیرکل این نهاد گفت: برای هیچیک از ۵۶ عضو 
هیات روسیه برای شرکت در نشست مجمع عمومی سازمان 
ملل روادید آمریکا صادر نشده است. به گزارش خبرگزاری 
»تاس«، »واسیلی نبنزیا« نماینده دائم روسیه در سازمان ملل 
در نامه ای به آنتونیو گوترش بیان داشت: از اول ستامبر ۲۰۲۲ 
هیچیک از ۵۶ نماینده روسیه از گروه اصلی و پیشرفته روادید 
ورود به ایالات متحده را دریافت نکرده است. همین وضعیت 
درباره خبرنگاران همراه و خدمه پرواز وزیر ما صدق می کند. 

این دیپلمات ارشد روس در ادامه تاکید کرد که آمریکا به عنوان 
کشور میزبان سازمان ملل موظف است مشارکت هیات ها در 
رویدادهای این سازمان جهانی را تضمین کند. نبنزیا خطاب 
به گوترش گفت: در همین خصوص از شما می خواهیم یکبار 
دیگر به مقام های ایالات متحده تاکید کنید که باید فورا روادید 

درخواست شده برای همه اعضای هیات روسیه و افراد همراه از 
جمله خبرنگاران روس را که قرار است برای پوشش رسانه ای 
سفر وزیر خارجه ما در نیویورک بمانند را صادر کنند. به نوشته 
تاس، طبق این سند، آمریکا در چند ماه گذشته از صدور رواید 
برای اعضای هیات های روسیه به منظور شرکت در رویدادهای 
سازمان ملل خودداری کرده است. در چند ماه گذشته مقامات 
آمریکا به طور مداوم اعطای روادید به تعدادی از هیات های 
روس که قرار بوده در رویدادهای رسمی سازمان ملل شرکت 
کنند را رد کرده است. از جمله جدیدترین موارد سفرهای لغو 
شده »ولادمیر کولوکولتسف« وزیر امور داخلی فدراسیون 
روسیه است. ازمان ملل که به طور سنتی میزبان سران و وزرای 
کشورهاست، ۲۰ سپتامبر )۲۹ شهریور( آغاز به کار می کند. 
طبق برنامه غیرقطعی این رویداد، »سرگئی لاوروف« وزیر 

خارجه روسیه قرار است ۲۴ سپتامبر در آن سخنرانی کند. 

 نماینده دائم روسیه در سازمان ملل:

آمریکاویزایهیات»روسیه«راصادرنکردهاست

بیـــن المـــلل
 

 
گــــزارش

 مواضع نیروهای جمهوری 
آذربایجان زیر آتش قوای 

ارمنستان
وزارت دفاع جمهوری آذربایجان از شلیک 
نیروهای ارمنستانی به مواضع خود در نقاط مرزی 
خبر داد. به گزارش فارس، در حالیکه طی روزهای 
گذشته سران جمهوری آذربایجان و ارمنستان در 
شهر »بروکسل« با میانجیگری نماینده اتحادیه 
اروپا برای کاستن از تنش ها نشستی برگزار کردند، 
باکو روز شنبه از حمله به مواضع خود در نقاط 
مرزی با ارمنستان خبر داد. به گزارش خبرگزاری 
»ترندنیوز« وزارت دفاع جمهوری آذربایجان اعلام 
کرد که مواضع نیروهای این کشور در منطقه 
»کلبجار« ۱۹ دفعه زیر آتش نیروهای ارمنستانی 
قرار گرفت. این حمله در حالی صورت گرفت 
که نخست وزیر ارمنستان روز جمعه گفت که 
گفت وگوی او با رئیس جمهور جمهوری آذربایجان 
در شهر »بروکسل« آسان نبود. »نیکول پاشینیان« 
نخست وزیر ارمنستان اظهارکرد: تصمیمات اتخاذ 
شده در این نشست ماهیت کاری دارد. براساس 
این گزارش، »شارل میشل« رئیس شورای اروپا 
روز چهارشنبه میزبان پاشینیان و »الهام علی اف« 
رئیس جمهور جمهوری آذربایجان بود. نخست وزیر 
ارمنستان افزود: »روشن است که بحث طولانی بود و 
آسان نبود. می خواهم بگویم که اهداف ما باید بدون 
تغییر باقی بمانند. من بارها در مورد آنها به طور علنی 
صحبت کرده ام. دولت ارمنستان براساس دستور کار 
صلح هدایت می شود و ما نیاز به عزم راسخ داریم.« 
این دو کشور از زمان آتش بس تاکنون بارها همدیگر 
را به نقش آتش بس به مواضع هم متهم کرده اند. 
طبق توافق آتش بس نهم نوامبر ۲۰۲۰ )۱۹ آبان 
۱۳۹۹( به امضای نیکول پاشینیان، الهام علی اف و 
»ولادیمیر پوتین«، رئیس جمهور روسیه به جنگ 
در منطقه قره باغ کوهستانی پایان داد و روسیه 
به عنوان میانجی این توافق نقش آفرینی کرده و 
حضور نیروهای حافظ صلح روس طبق همین توافق 
است. طی هفته های گذشته، وزارت دفاع جمهوری 
آذربایجان اعلام کرد که یک پهپاد شبه نظامیان 
مرتبط با ارمنستان را در شهر »شوشا« شناسایی 
کرده و آن را به زمین نشانده است. وزارت دفاع 
جمهوری آذربایجان اعلام کرد که پهپاد نیروهای 
مسلح وابسته به ارمنستان بر فراز مواضع یگانی از 
نیروهای مسلح آذربایجان در حوالی شوشا و در 
مکانی که نیروهای حافظ صلح روس به طور موقت 
مستقر هستند، حین پرواز شناسایی شناسایی شد. 
این وزارتخانه افزود که این پهپاد در نتیجه هوشیاری 
یگان های جمهوری آذربایجان به موقع شناسایی و 

به زمین نشانده شد. 

سخنگوی وزارت خارجه چین:

   آمریکا بحران اوکراین را ایجاد کرد

    ۲۰ کشته در حمله تروریستی در سومالی

کوتــــاه

 سخنگوی وزارت خارجه چین، جهان را به تامل و 
هوشیاری در قبال اقدام آمریکا در ایجاد بحران اوکراین 
فراخواند. ژائو لیجیان، درباره این مساله که بسیاری از 
کشورهای اروپایی به دلیل تحریم ها علیه روسیه با کمبود 
انرژی مواجه شده اند و مجبورند گاز طبیعی آمریکا را از 
طریق اقیانوس با قیمت های بالا وارد کنند. گفت: با گذشت 
شش ماه از تشدید کامل بحران اوکراین، باردیگر ثابت شد 
که تحریم های یکجانبه آمریکا و سایر کشورهای غربی 
مشکل را حل نمی کند. این تحریم ها نتیجه معکوس داشته 
و تاثیری ایجاد کرده، مثل بهمن که با یک گلوله برف شروع 
شده و گسترش می یابد. وی افزود: من متوجه گزارش هایی 
شدم که می گفتند قیمت گاز طبیعی در اروپا بیش از 
۱۰ برابر قیمت های گاز طبیعی در ایالات متحده است که 

شکافی رکوردشکن است. براساس ارقام فاش شده توسط 
بیزینس اینسایدر، شرکت های آمریکایی از هر محموله گاز 

طبیعی مایع به اروپا بیش از ۱۰۰ میلیون دلار درآمد دارند. 
ظاهرا، درست مانند دلالان اسلحه و غلات، تاجران انرژی 
در ایالات متحده قطعا این فرصت را برای تبدیل بحران به 
معدن طلا از دست نمی دهند، زیرا آنها سودهای گزافی را 
از متحدان ایالات متحده به دست می آورند. در همین حال، 
اروپایی ها بهای آن را می پردازند. جای تعجب نیست که 
جورج گالووی، نماینده سابق پارلمان انگلیس، گفت که 
ایالات متحده آماده است تا آخرین قطره خون اوکراینی ها 
بجنگد، در نهایت، آماده است تا آخرین قطره خون اروپا 
بجنگد! لیجیان تاکید کرد: آمریکا بحران اوکراین را ایجاد 
کرد، اما اکنون تبدیل به بزرگ ترین برنده شده است که در 
آن سوی اقیانوس نشسته و از این بحران سود می برد. این 

نیاز به تأمل و هوشیاری دارد.

 رسانه های سومالی از کشته شدن ۲۰ غیرنظامی و 
زخمی شدن تعدادی دیگر در حمله گروه تروریستی 
»الشباب« در مرکز این کشور خبر دادند. به گزارش 
فارس، عناصر گروه تروریستی »الشباب« مرتبط با گروه 
القاعده در حمله به خودروهای مسافربری در منطقه 
هیران واقع در مرکز سومالی، ۲۰ نفر را به قتل رساندند. 
خبرگزاری سومالی به نقل از »علمی محمد بری« یکی 
از سرشناسان محلی سومالی گزارش داد که تروریست ها 
چندین خودروی مسافربری را در منطقه »افر اردود« واقع 

در فاصله ۲۵ کیلومتری شهر »بلدوین« را متوقف کرده 
و شروع به تیراندازی به سمت غیرنظامیان کردند که در 
نتیجه آن ۲۰ نفر از جمله چند زن و کودک کشته شدند. 
طبق گزارش وبگاه »الصومال الجدید«، گزارش های رسیده 
از منطقه هیران حاکی از آن است که گروه تروریستی 
الشباب ۲۰ نفر را به قتل رسانده و بیش از هشت کامیون 
حمل موادغذایی را آتش زده است. این حمله در منطقه 
»افر-اردود« واقع در حد فاصل بین شهر بلدوین و شهرک 
محاس رخ داده و خودروهایی که برای انتقال اجساد به مکان 

حادثه مراجعت کرده اند با انفجار بمب دست سازی که عناصر 
الشباب در جاده کار گذاشته بودند، هدف قرار گرفتند. گروه 
تروریستی الشباب مسئولیت این حمله را پذیرفت و مدعی 
شد شبه نظامیانی را که اخیرا با این گروه در هیران مبارزه 
کرده اند، هدف قرار داده است اما مسئولان دولتی گفته اند که 
تمامی قربانیان از غیرنظامیان بودند که موادغذایی به شهرک 
محاس منتقل می کردند. از سوی دیگر سفارت آمریکا در 
موگادیشو در بیانیه ای از حمله عناصر الشباب به چندین 

خودرو در هیران، به شدت ابراز نگرانی کرد.

 ناوهواپیمابر بومی هند به آب انداخته شد
اولین ناوهواپیمابر هند ساخت داخل این کشور، طی 
مراسمی با حضور »نارندرا مودی« نخست وزیر به آب انداخته 
شد. به گزارش فارس، هند با به آب انداختن اولین ناوهواپیمابر 
خود، به جمع کشورهایی در جهان اضافه شد که توانایی ساخت 
چنین ناوهایی را دارند. منابع رسانه  ای از هند خبر دادند، طی 
مراسمی با حضور »نارندرا مودی« نخست وزیر این کشور 
رسما از اولین ناوهواپیمابر بومی هند رونمایی و این ناو به آب 
انداخته شد. هزینه ساخت این ناو ۲.۵ میلیارد دلار اعلام شده 
است. »نشنال نیوز« گزارش داد، ساختن ناو »ویکرانت« که در 
زبان هندی به معنای »شجاعت« است، ۱۳ سال طول کشید 
و قرار است در عرشه آن ۱۶۰۰ خدمه و ۳۰ هواپیما مستقر 
شود. نارندرا مودی نخست وزیر هند در مراسم به آب انداختن 
ناوهواپیمابر بومی و ۴۵ هزار تنُی در سواحل »کوچی« در 
جنوب این کشور، ساختن این ناو را »نماد استثنایی اتکای هند 
به خود« توصیف کرد. وی ادامه داد: »این نمادی از پتانسیل 
بومی، منابع داخلی و مهارت های بومی است و فولاد نصب 
شده در این پایگاه هوایی )ناو هواپیمابر( نیز بومی است.« 
نارندرا مودی افزود: »امروز هند به فهرست کشورهایی که 
قادر به ساختن چنین کشتی های غول پیکری هستند، وارد 
شده است. ویکرانت اعتماد جدیدی )به هند( برانگیخته است. 
ویکرانت، بزرگ، متمایز و خاص است. ویکرانت فقط یک کشتی 
نیست بلکه گواهی بر کار سخت، استعداد و تعهد هند در قرن 
بیست و یکم است.« با به آب انداختن اولین ناوهواپیمابر بومی 
هند، این کشور به جمع دارندگان ناوهای هواپیمابر اضافه شد. 
تا پیش از این آمریکا، انگلیس، روسیه، چین و فرانسه در این 

فهرست قرار داشتند.

بیش از 11 هزار سندوعکس از خانه ترامپ 
کشف شده است

مستندات جدید نشان می دهند اف بی آی در حمله چند 
هفته پیش به عمارت دونالد ترامپ ۱۱۰۰۰ عکس و سند از 
آنجا کشف کرده است. به گزارش فارس، اسناد دادگاهی که 
به تازگی منتشر شده اند نشان می دهند اف بی آی در جریان 
بازرسی چند هفته پیش خود از محل اقامت دونالد ترامپ 
در ایالت فلوریدا بیش از ۱۱ هزار سند و عکس دولتی کشف 
کرده است. طبق گزارش خبرگزاری رویترز، »ایلن کانون«، 
قاضی دادگاه منطقه ای با انتشار این اسناد موافقت کرده است. 
این اسناد جزئیات بیشتری درباره ۳۳ جعبه ای که در عمارت 
اعیانی ترامپ کشف شده اند فراهم می کند. مستندات جدید 
نشان می دهند که اسنادی که برچسب محرمانه داشته اند 
گاهی با اقلام  دیگری مانند کتاب، مجله و بریده های روزنامه ها 
آمیخته بوده اند. خبرگزاری رویترز می گوید: محاسبات این 
رسانه نشان می دهد از میان ۱۱۰۰۰ سند و عکس دولتی، ۱۸ 
مورد برچسب »فوق سری«، ۵۴ مورد برچسب »سری« و ۳۱ 
مورد برچسب »محرمانه« داشته اند. »فوق سری«، بالاترین 
درجه طبقه بندی است و استفاده از آن برای حساس ترین 

اسناد حکومتی صورت می گیرد. 


